2023 年 7 月 11 日
各 位

日本フォーム印刷工業連合会
技術委員長 日暮 秀一

「印刷の基礎(初級編)」指導者研修のご案内

平素は当連合会の運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

日本フォーム印刷工業連合会では「寺子屋プロジェクト」の一環として、昨年はオンライ

ンによる「印刷技能研修」を開催し、会員各社様から好評を頂き、大変多くの皆様に参加頂

きました。

そこで2023年度は、会員各社様内でこの印刷技能を教育できるように、教育をご担当され

る指導者向けの「指導者研修」を企画いたしました。比較的経験年数の浅いオペレータ向け

の「印刷の基礎(初級編)」を、新たに編集したテキストを使用しながら、指導のポイントを

解説いたします。

オンラインによる指導者研修ですので、都合の良い日程で全国からご参加ください。

記

【第１回】  8 月 22 日（火）午後 3 時～4 時（60 分程）

【第２回】  9 月 6 日（水） 午後 3 時～4 時（60 分程）

        ※ 第１回、第２回ともに、オンライン開催で、同じ内容です。

          どちらか、都合の良い日程をお選びください。

■内 容  「印刷の基礎(初級編)」の指導者用研修

※ 比較的経験年数の浅いオペレータ向けの「印刷の基礎」を、

新たに編集したテキストを使用しながら、指導のポイントを解説いたします。

■対 象  教育をご担当されるリーダーの皆様

■講 師  日本フォーム印刷工業連合会 技術委員会

■会 費  無料

■〆 切  8月8日（火） ※各回とも、先着100名とさせて頂きます

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
参加希望の方は、以下の内容を記入のうえ、メール（info.jbfa@jfpi.or.jp）にてお申込みください。

後日、「参加 URL」をお送りいたします。

  □ 第 1 回参加、 □ 第２回参加

① お名前

② 企業（団体）名

③ 部署名（役職）

④ メールアドレス
※複数名での参加の場合、代表者の方の①～④と、全員の①③を記入してください。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

＜お問合せ＞ 日本フォーム印刷工業連合会 事務局
 TEL： 03－3551－8615